государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от    11 ноября 2024 г.     № 131   - од

О проведении заседания окружного учебно-методического объединения

дошкольного образования

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов

дошкольного образования Северо-Восточного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Л.А. Садыковой,  методисту ГБУ ДПО «Похвистневский

Ресурсный центр», провести заседание окружного учебно-методического

объединения педагогов дошкольного образования на тему:  «Современные

формы работы с родителями. Интеракция как совокупность способов

совместной деятельности педагогов и родителей» 29 ноября 2024 года.

2. Утвердить программу заседания учебно-методического

объединения педагогов дошкольного образования (приложение №1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлен и согласен:

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Л.А. Садыкова

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от  11.11.2024   №   131-од

Программа

заседания окружного учебно-методического объединения

дошкольного образования

Дата проведения: 29.11.2024 г.

Тема: «Современные формы работы с родителями. Интеракция как совокупность

способов совместной деятельности педагогов и родителей»

Форма  проведения: дистанционная

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/23413347456940

Время проведения: 13.00-15.00

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной

компетентности педагогов дошкольного образования в образовательных

организациях Северо-Восточного округа.

Участники совещания:

№

п/п

Тема выступления Ответственные

1 «Представление опыта работы по

взаимодействию с родителями в рамках

реализации проекта «Культурное

наследие: и быль, и сказка».

Егорова Светлана Михайловна, старший

воспитатель СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова

города Похвистнево;

Мелещенко Елена Николаевна,

Самороднова Ирина Михайловна,

муз.руководители СП «Детский сад

Сказка» ГБОУ гимназии

им.С.В.Байменова города Похвистнево

2 «Образовательные практики совместной

деятельности с родителями» (из опыта

работы педагогов).

Люфт Екатерина Викторовна, Матвиенко

Марина Михайловна, Мамышева Гузалия

Фатыховна, Нуреева Сиреня Равилевна,

Драчѐва Елена Борисовна – воспитатели

СП «Детский сад Сказка» ГБОУ

гимназии им.С.В.Байменова города

Похвистнево;

Черкашина Танзиля Равильевна, учитель-

дефектолог СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова

города Похвистнево

3 «Секреты успешной работы с

родителями»

Плиева Светлана Ивановна,

Назарова Татьяна Анатольевна,

воспитатели СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова

города Похвистнево;

https://telemost.yandex.ru/j/23413347456940

Гарифуллина Альфия Табрисовна,

инструктор по физической культуре СП

«Детский сад Сказка» ГБОУ гимназии

им.С.В.Байменова города Похвистнево

4. «Повышения инициативности родителей

в рамках единого образовательного

пространства «детский сад – семья»»

Федорова Ольга Николаевна, методист

Савельева Александра Ивановна,

Казанцева Татьяна Павловна,

воспитатели СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им.С.В. Байменова

города Похвистнево;

Игнатова Любовь Владимировна,

педагог-психолог СП «Детский сад

Сказка» ГБОУ гимназии им.С.В.

Байменова города Похвистнево,

Тимофеева Марина Геннадьевна,

учитель-логопед СП «Детский сад

Сказка» ГБОУ гимназии

им.С.В.Байменова города Похвистнево

5 Разное. Садыкова Людмила Анатольевна,

методист ГБУ ДПО «Похвистневский

Ресурсный центр»

		2024-12-02T09:00:37+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова